ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 032/2022/TP
ATA COMPLEMENTAR DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 27 ( vinte e sete ) dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 09:00h, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz,
n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se a presidente Sra. Sara Wânia de Menezes
Pedrosa Leite e ainda, Magali Silva de Lima Almeida e Mônica Ferreira de Oliveira Souza —
membros da Comissão, para dar continuidade aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação
de TOMADA DE PREÇOS N° 032120221TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA.EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA NO DISTRITO DE JACARECOARA. Oficializada a abertura da sessão, a presidente
informa que está de posse de relatório de análise da proposta de preços, exarada pelo setor de
engenharia do Município de Cascavel-CE, chegou-se à seguinte conclusão: DESCLASSIFICADAS:
01 - ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ:
12.044.788/0001-17, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo com o
projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital; 02 — MARTEX SERVIÇOS E
CONSTRUTORA — ME inscrita no CNPJ n° 13.749.66610001-99, Não apresentou o orçamento
detalhado por rua, ficando em desacordo com o projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra
A do edital, Ausência da tabela de encargos sociais. Deixando de atender o item 5.3 letra E do edital
e Valor global da carta proposta está em desacordo com o somatório dos serviços da planilha
orçamentar; 03 G K CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.022.57510001-
43, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo com o projeto básico.
Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital; 04 — M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 29.326.036/0001-41, Não apresentou o orçamento
detalhado por rua, ficando em desacordo com o projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra
A do edital; 05 — PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n°
11.012.912/0001-08, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo com o
projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital; 06 — RCON CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI , inscrita no CNPJ n° 10.902.334/0001-04, Não apresentou o orçamento
detalhado por rua, ficando em desacordo com o projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra
A do edital, Ausência da tabela de encargos sociais. Deixando de atender o item 5.3 letra E do edital
e Não apresentou a composição da taxa do BDI. Deixou de atender o item 5.3 letra D do edital; 07
— PRIME EMPREENDIMETOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
13.997.118/0001-88, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo com o
projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital; 08 — CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ n° 22.575.652/0001-97, Não apresentou o orçamento
detalhado por rua, ficando em desacordo com o projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra
A do edital; 09 — ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERTVIÇOS LTDA, inscrita n° 03.077.02510001-
81, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo com o projeto básico.
Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital e Apresentou divergências entre o somatório do
valor de cada serviço na planilha com o valor final do orçamento apresentado na carta-proposta; 10
- LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME , Não apresentou o orçamento detalhado por
rua, ficando em desacordo com o projeto básico e Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital.
; 11. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°
63.551.378/0001-01, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo com o
projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra "A" do edital; 12. NASCENTE CONSTRUÇÕES
LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 15.372.706/0001-51, Não apresentou o orçamento detalhado
por rua, ficando em desacordo com o projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra "A" do
edital; 13. FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA— ME, inscrito no CNPJ sob

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo i Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 l Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: liCitaCaO@CaSCaVeLCe.g0Mbr

r'l\TDT 	IV" COEI 2Geld11111111 "11 1 r.f t ..Q n 	ne2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

o n° 23.492.879/0001-31, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo
com o projeto básico, Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital e ressalvo que a licitante
apresentou erro de arredondamento da taxa de BDI em relação ao projeto básico, 14. LC
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.557.613/0001-76, Não
apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo com o projeto básico. Deixando
de atender o item 5.3 letra A do edital;; 15. F BRIGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito
no CNPJ sob o n° 05.481.876/0001-10, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em
desacordo com o projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital; 16. CMGCON
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 19.126.451/0001-39, Não
apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo com o projeto básico. Deixando
de atender o item 5.3 letra A do edital; 17. KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI, inscrito no CNPJ
sob o n° 35.848.539/0001-80, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em
desacordo com o projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital; 18.
CONSTRUTORA VIPON EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 34.631.462/0001-29, Não apresentou
o orçamento detalhado por rua, ficando em desacordo com o projeto básico. Deixando de atender
o item 5.3 letra A do edital; 19 - VK CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS LTDA, inscrito no
CNPJ sob o n° 09.042.893/0001-02, Não apresentou o orçamento detalhado por rua, ficando em
desacordo com o projeto básico. Deixando de atender o item 5.3 letra A do edital; CLASSIFICADAS:
01. LUCK CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n° 11.137.38010001-
27; 02. COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob
o n° 17.555.669/0001-42. Em seguida foi feito o mapa comparativo do(s) preço(s) proposto(s) e
chegou-se ao seguinte resultado:

LICITANTES E VALORES APRESENTADOS

N° RAZÃO SOCIAL CLASSIFICAÇÃO VALOR R$

01
MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA ME

1°
DESCLASSIFICADO

R$ 707.681,79

02
ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

2°
DESCLASSIFICADO

R$ 711.633,27

ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS
EIRELI

3°
DESCLASSIFICADO

R$ 727.242,84

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP
4°

DESCLASSIFICADO
R$ 727.557,33

KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI
50

DESCLASSIFICADO
R$ 767.981,11

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME
6°

CLASSIFICADO
R$ 792.564,92

COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS
EIRELI

7°
CLASSIFICADO

R$ 794.114,04

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 8° DESCLASSIFICADO R$ 796.606,71

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 9° DESCLASSIFICADO R$ 798.838,33

PRIME EMPREENDIMETOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA

10° DESCLASSIFICADO R$ 798.917,03

CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
11°

DESCLASSIFICADO
R$ 799.866,02

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacaoCcascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nQ 06.920.253-2

tq

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

03
CONSTRUTORA VIPON EIRELI

12°
DESCLASSIFICADO

R$ 800.234,27

RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ELA
13°

DESCLASSIFICADO
R$ 800.456,27

PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
14°

DESCLASSIFICADO
R$ 800.576,81

F BRIGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
15°

DESCLASSIFICADO
R$ 803.400,26

G K CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES LTDA
16°

DESCLASSIFICADO
R$ 804.419,34

VK CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS LTDA
17°

DESCLASSIFICADO
R$ 804.419,34

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES

18°
DESCLASSIFICADO

R$ 805.513,01

IS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
19°

DESCLASSIFICADO
R$ 805.654,47

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
20°

DESCLASSIFICADO
R$ 806.905,23

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA -
ME

21°
DESCLASSIFICADO

R$ 808.472,82

Em ato continuo faz a classificação por ordem financeira, e declara a empresa LUCK CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 11.137.380/0001-27. VENCEDORA, do presente certame
por atender a todas as exigências do edital sendo e no valor de R$ R$ 792.564,92 (setecentos e
noventa e dois mil quinhentos sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos). Desta
forma a Sra. Presidente determinou a intimação da presente decisão através de publicação nos
mesmos meios de publicação do ato convocatório, tendo em vista a ausência dos participantes na
sessão, fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal à partir da referida
publicação (art. 109, inciso 1, letra "b" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). A Sra.
Presidente, verificando não haver nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai assinada
pela Sra. Presidente, e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

1.105tittEt, 	Itelt5t, 	91,5ttYPAL
onica erreira de Oliveira Souza

Membro da CPL
ali i va dé Lima A relcda--"je‘"

d.-

embro da CPL

Sara 	nia de en 	s iSe rosa omite
President a CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

r,XiDT —0 r-s can 24ri/rInn1 ,,r■ i rv-r —2 irIL cinn r')el